

# K/S Danskib 85

Tonsbakken 16-18, 2. sal, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 32 30 73 53

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019.

---

**Fritz Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Danskib 85 Tonsbakken 16-18, 2. sal 2740 Skovlunde
	Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 Hjemmeside: <a href="http://www.investeringsgruppen.dk">www.investeringsgruppen.dk</a>
	CVR-nr.: 32 30 73 53 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: Skovlunde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Munk Nielsen Torben Weis Mordechai Mano Axel Lorentzen
<b>Komplementar</b>	Metrobulk Shipping Ltd.
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	K/S Danskib 84

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive skibet M/V Taizhou Pioneer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.597.223 mod 4.735.129 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	19.454.462	17.189.574
Andre eksterne omkostninger	-10.590.314	-10.178.970
<b>Bruttoresultat</b>	<b>8.864.148</b>	<b>7.010.604</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.896.250	-7.037.350
Andre driftsomkostninger	-207.519	-233.565
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.552.879</b>	<b>-260.311</b>
Andre finansielle indtægter	92.638	7.938.027
Øvrige finansielle omkostninger	-6.048.294	-2.942.587
<b>Årets resultat</b>	<b>6.597.223</b>	<b>4.735.129</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.597.223	4.735.129
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.597.223</b>	<b>4.735.129</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Skib		<u>81.492.500</u>	<u>77.596.250</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>81.492.500</u>	<u>77.596.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>81.492.500</u></b>	<b><u>77.596.250</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		3.318.217	1.303.134
Periodeafgrænsningsposter		<u>147.267</u>	<u>140.406</u>
Tilgodehavender i alt		<u>3.465.484</u>	<u>1.443.540</u>
Likvide beholdninger		<u>1.510.709</u>	<u>29.588</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.976.193</u></b>	<b><u>1.473.128</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>86.468.693</u></b>	<b><u>79.069.378</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	59.583.176	54.041.686
5	Overført resultat	<u>-22.154.423</u>	<u>-28.751.645</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.428.753</u></b>	<b><u>25.290.041</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	<u>45.361.992</u>	<u>48.929.091</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.361.992</u>	<u>48.929.091</u>
	Gældsforpligtelser	3.585.663	4.643.360
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.517	190.467
	Anden gæld	<u>26.768</u>	<u>16.419</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.677.948</u>	<u>4.850.246</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.039.940</u></b>	<b><u>53.779.337</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>86.468.693</u></b>	<b><u>79.069.378</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgående certerparti.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Op- eller nedskrivning skib	-7.499.076	3.933.500
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.602.826	3.103.850
	<b>-3.896.250</b>	<b>7.037.350</b>
Posten af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er vurderet som en særlig post jf. ÅRL §67a på grund af de større udsving der er fra år til år i udviklingen af værdien af skibet.		
Der har i år 2018 været en positiv værdiregulering af skibet på DKK 3,6 mio., samt en positiv kursregulering på DKK 3,9 mio. Kursreguleringen kommer af, at dollarkursen i 2018 har været stigende igennem året, hvorfor der i år 2018 har været en samlet opskrivning på DKK 7,5 mio.		
<b>3. Skib</b>		
Kostpris 1. januar 2018	101.002.014	101.002.014
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>101.002.014</b>	<b>101.002.014</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-10.505.715	-6.572.214
Omregning til valutakurs 31. december 2018	3.896.250	0
Årets opskrivning	3.602.826	-3.933.501
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-3.006.639</b>	<b>-10.505.715</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-12.900.049	-9.796.199
Årets nedskrivninger	-3.602.826	-3.103.850
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-16.502.875</b>	<b>-12.900.049</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>81.492.500</b>	<b>77.596.250</b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	54.041.686	51.896.350
Kapitalregulering K/S Danskib 84	<u>5.541.490</u>	<u>2.145.336</u>
	<b><u>59.583.176</u></b>	<b><u>54.041.686</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-28.751.646	-33.486.774
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.597.223</u>	<u>4.735.129</u>
	<b><u>-22.154.423</u></b>	<b><u>-28.751.645</u></b>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	45.361.992	53.572.451
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-4.643.360</u>
	<b><u>45.361.992</u></b>	<b><u>48.929.091</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for finanslån, er der til fordel for HSH Nordbank stillet følgende sikkerheder:		
- Der er stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V Taizhou Pioneer (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på DKK 81.492.500.		
- Transport i skibets indtægter og forsikringer.		
Likvide beholdinger, i alt DKK 1.510.709 er håndpansat		
<b>8. Eventualposter</b>		
Selskabet har pr. 31. december 2018 ingen eventualforpligtelser.		
